
KELYJE  
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 ⁕ Šiandien kovo 5 d., pas Švenčiausios Širdies  seseris Pranciškones Misionieres nuo 
9:00 iki 18:00 val. (Vilniaus g.3, III a.) vyks Švč. Sakramento Adoracija. Seserys kviečia 
kartu melstis ir būti Jėzaus artume. 
 

Kovo 11 –oji Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena 
10:30 - Šventinė eisena nuo šv. Antano rūmų į Rotušės aikštę.  
10:45 - Meninė akcija SVEIKINIMAS LIETUVAI Rotušės aikštėje. Atlikėjo Jokūbo Jan-
kausko ir gyvo garso grupės koncertas (koncerto viešnia Gabrielė Patricija Kalniškytė) 
12:30 - Šv. Mišios Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje 
14:00 - LK Karinių jūrų pajėgų orkestro (dirigentas Vytautas Rekašius) bei solistų Bea-
tos Ignatavičiūtės ir Mindaugo Rojaus koncertas Kretingos rajono kultūros centre. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

⁕ Gavėnios penktadieniais, po vakaro šv.Mišių ~18.40 val. bus apmąstomas Kris-

taus Kančios Kelias.  
 

GRAUDŪS VERKSMAI 
⁕ Gavėnios pirmadieniais, antradieniais, trečiadieniais 17.40 val. bažnyčioje bus 
giedami graudūs verksmai. 
 
 

Sekmadieniais po Votyvos šv. Mišių visus kviečiame į vienuolyno koridorių  
išgerti arbatos ir pabendrauti. 

 

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  6 P - Dan 9, 4b–10 • Ps 79, 8. 9. 11. 13 • † Lk 6, 36–38  
  7 A - Iz 1, 10. 16–20 • Ps 50, 8–9. 16bc–17. 21. 23 • † Mt 23, 1–12  
  8 T  - Jer 18, 18–20 • Ps 31, 5–6. 14. 15–16 • † Mt 20, 17–28  
  9 K – Jer 17, 5–10 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 16, 19–31  
10 P – Pr 37, 3–4. 12–13a. 17b–28 • Ps 105, 16–17. 18–19. 20–21 • † Mt 21, 33–43. 45–46  
11 Š –  Mch 7, 14–15. 18–20 • Ps 103, 1–2. 3–4. 9–10. 11–12 • † Lk 15, 1–3. 11–32  
12 S –  III GAVĖNIOS  SEKMADIENIS.  Iš 17, 3–7 • Ps 95, 1–2. 6–7. 8–9 • Rom 5, 1–2. 5–8 • † Jn 4, 5–42  

II Gavėnios  sekmadienis 
2023-03-05 

NR.1234 

Tikro pasninko būdas 

 

Tikras pasninkas taip pat gali būti 

šventės metas. 

Pasninkas gali būti metas, kai tu gali: 

Susilaikyti nuo kitų teisimo, - Švęsti Kristaus buvimą juose. 

Susilaikyti nuo skirtumų akcentavimo, - Švęsti viso gyvenimo vienybę. 

Susilaikyti nuo tariamos tamsos, - Švęsti šviesos tikrovę. 

Susilaikyti nuo liguistų minčių, - Džiaugtis Dievo gydančiąja jėga. 

Nekalbėti niekinančių žodžių, - Džiaugtis tyrinančiais žodžiais. 

Susilaikyti nuo nepasitenkinimo, - Švęsti dėkingumą. 

Susilaikyti nuo pykčio, - Švęsti kantrumą. 

Susilaikyti nuo pesimizmo, - Švęsti optimizmą. 

Susilaikyti nuo nerimo, - Gėrėtis Dievo Apvaizda. 

Susilaikyti nuo priekaištų, - Švęsti pripažinimą. 

Susilaikyti nuo negatyvumo, - Džiaugtis pritarimu. 

Susilaikyti nuo nuolatinės įtampos, - Švęsti nuolatinę maldą. 

Susilaikyti nuo priešiškumo, - Švęsti nuolankumą. 

Susilaikyti nuo kartėlio, - Švęsti atleidimą. 

Susilaikyti nuo rūpinimosi savimi, - Švęsti gailestį kitiems. 

Susilaikyti nuo asmeninio teisimo, - Švęsti visuotinę tiesą. 

Susilaikyti nuo baimės, - Švęsti viltį. 

Susilaikyti nuo mieguistumo, - Švęsti entuziazmą. 

Susilaikyti nuo įtarumo, - Laikytis tiesos. 

Susilaikyti nuo minčių, kurios silpnina, - Džiaugtis pažadais, kurie įkvepia. 

Susilaikyti nuo liūdesio šešėlių, - Švęsti giedrą saulę. 

Susilaikyti nuo tuščių plepalų, - Švęsti tikslingą tylą. 

Susilaikyti nuo slegiančių problemų, - Švęsti stiprinančią maldą. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_9,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_79,8.9.11.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,36-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_1,10.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_50,8-9.16-17.21.23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_23,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_18,18-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,5-6.14.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_20,17-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_17,5-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_16,19-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_37,3-4.12-13.17-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,16-17.18-19.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_21,33-43.45-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mch_7,14-15.18-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.9-10.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_15,1-3.11-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_17,3-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,1-2.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,1-2.5-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_4,5-42


S k a i t i n y s  i š  P r a d ž i o s  k n y g o s  ( Pr 12, 1–4a) 
 

Anomis dienomis Viešpats tarė Abramui: 
„Eik iš savo gimtojo krašto, iš savo tėvo namų, į kraštą, kurį tau parodysiu. Padarysiu 

iš tavęs didelę tautą ir tave palaiminsiu; išaukštinsiu tavo vardą, ir tu būsi palaimintas. 
Laiminsiu tave laiminančius ir keiksiu tave keikiančius; visos žemės gentys ras tavyje 
palaiminimą.“ 

Abramas išėjo, kaip Viešpats jam buvo paliepęs. 
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 32 (33), 4–5. 18–19. 20 ir 22 (P.: 22) 
P. Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, nes į tave nuolat mes žvelgiam. 

 

Juk tiesus mūsų Viešpaties žodis, * 
ir patikimas kiekvienas jo darbas. 
Jis myli, kas teisu ir teisinga; * 
ištikima Viešpaties meile aptvindyta žemė. – P.  

Tai Viešpats globoja tuos, kurie pagarbiai jo bijo * 
 ir ištikima jo meile pasikliauja, 
 kad iš mirties nasrų jų gyvastį išplėštų, * 
 ir bado metu išsaugotų gyvus. – P.  
Viešpatyje mūsų viltys, – * 
is apsauga mums ir skydas. 
Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, * 
nes į tave nuolat mes žvelgiam. – P.  
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
A n t r o j o  l a i š k o  T i m o t i e j u i  ( 2 Tim 1, 8b–10 ) 

 

Mylimasis! 
Drauge su manimi kentėk Evangelijos labui jėga Dievo, kuris mus išgelbėjo bei pa-

šaukė į šventąjį pašaukimą ne atsižvelgdamas į mūsų darbus, bet savo laisvu nutarimu 
bei malone, kuri dovanota mums Kristuje Jėzuje prieš amžinuosius laikus. 

Ji dabar tapo regima, pasirodžius mūsų Išganytojui Kristui Jėzui, kuris sunaikino mirtį 
ir nušvietė gyvenimą bei nemirtingumą savo Evangelija. 

 
Posmelis prieš Evangeliją (Plg. Mt 17, 5) 

Iš spindinčio debesies pasigirdo Tėvo balsas: 
„Šitas yra mano mylimasis Sūnus; jo klausykite!“ 

 
I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 17, 1–9) 

 

Anuo metu Jėzus pasiėmė su savimi Petrą, Jokūbą ir jo brolį Joną ir užsivedė juos 
nuošaliai ant aukšto kalno. Ten jis atsimainė jų akivaizdoje. Jo veidas sužibo kaip saulė, 
o drabužiai tapo balti kaip šviesa. Ir štai jiems pasirodė Mozė ir Elijas, kurie kalbėjosi su 
juo. 

Tuomet Petras ir sako Jėzui: „Viešpatie, gera mums čia būti! Jei nori, aš padarysiu 
čia tris palapines: vieną tau, kitą Mozei, trečią Elijui.“ 

Dar jam tebekalbant, štai skaistus debesis apsiautė juos, ir štai balsas iš debesies 
prabilo: „Šitas yra mano mylimasis Sūnus, kuriuo aš gėriuosi. Klausykite jo!“ Tai išgirdę, 
mokiniai parpuolė kniūbsti, labai išsigandę. 

Bet Jėzus priėjo, palietė juos ir tarė: „Kelkitės, nebijokite!“ Pakėlę akis, jie nieko dau-
giau nebematė, tik vieną Jėzų. 
Besileidžiant nuo kalno, Jėzus jiems įsakė: „Niekam nepasakokite apie regėjimą, kol 
Žmogaus Sūnus prisikels iš numirusių.“ 

Kasmet antrąjį gavėnios sekmadienį Bažnyčia prisimena keistą įvykį. Mes jį vadiname Jėzaus 
atsimainymu, Rytų Bažnyčia – metamorphosis. 
Viskas prasideda įspūdingai, lyg pasaka ar fantastinis filmas. Nežinia kur esantis bevardis kalnas, 
spindintis Jėzaus veidas ir drabužiai, pasirodo ir žymūs Senojo testamento veikėjai. O baigiasi 
viskas tyliai – visi nusileidžia nuo kalno ir lyg nieko nebūtų buvę. 
Ir kam gi kiekvieną gavėnią skaitome aprašymą įvykio, kurio nei pilnai suvokti, ne tuo labiau 
paaiškinti negalime? Net ir šv. Rašto žinovai vieningai nesutaria, ar atsimainymas yra istorinis 
įvykis, vidinis apaštalų išgyvenimas ar ankstyvosios Bažnyčios sukurtas simboliškas paveikslas. 
Štai evangelistas Matas jį vadina tiesiog regėjimu, kai debesis apgaubė Jėzų. Kalnas ir debesis 
izraelitams reiškė Dievo artumą. Debesis yra tai, ką matome, bet kartu jis ir kažką paslepia nuo 
mūsų akių. 
Taigi mums belieka atsimainymą priimti kaip slėpinį ir jame ieškoti teologinės prasmės. O teolo-
gai sako, kad net ir tie trys artimiausi Jėzaus mokiniai nelabai suprato kas vyksta. Jie nori statyti 
pastoges ir niekur neiti, jie mano, kad čia jau kelionės pabaiga, kai tuo tarpu tėra tik pradžia. 
Labiau pasigilinę pastebėsime, jog gavėnia – kontrastų susitikimas. Tarsi susiliečia du kalnai – 
Atsimainymo kalnas ir Golgotos. Bet štai koks netikėtas posūkis. Balti šlovės rūbai ant Atsimai-
nymo kalno tampa mirties pranašu, o nuo Golgotos kryžiaus prabyla gyvybė ir viltis. 
Bažnyčios istorija pilna tokių kontrastų. Panašių kontrastų, galbūt yra pasitaikę ir mūsų gyveni-
me. Juk būna, kad kartais sunku susivokti, ar, pvz., džiugus įvykis nėra pabaigos pradžia, o skau-
dus įvykis – vilties pranašas. 
Atsimainymo istorija sako, jog kartais atsitinka dalykai, kurių iki galo nesuvoki, tuo labiau negali 
tinkamai paaiškinti kitam, bet jie veikia tavo gyvenime. Ar ne panašiai nutinka, kai žmonės įsi-
myli, susituokia ir toliau jų meilė skleidžiasi, nors jie negalėtų paaiškinti pašaliniam asmeniui, 
kodėl jie vienas kitą myli? Ar ne panašiai nutinka, kai žmogus atpažįsta savo pašaukimą ir jį prii-
ma? Ar ne panašiai nutinka ir su mūsų tikėjimu, kai jį priimi iki galo visko nesuvokdamas? Atro-
do, yra dalykų, kurie aiškėja tik tada, kai juos patiri, jais mėgini gyventi. Kartais juos suvoki tik 
pažvelgęs iš laiko perspektyvos. Kai kurie jų taip ir lieka slėpiniu, bet patirtis ir nuojauta sako, 
jog tai geras slėpinys. 
Panašiai nutiko ir su trim mokiniais. Jie ne pilnai suprato kas vyksta ant Atsimainymo kalno ir 
kokia visko prasmė. Jie nebūtų galėję tinkamai paaiškinti įvykio kitiems, net jei Jėzus ir būtų 
leidęs apie tai kalbėti. Vis tik nusileidę nuo kalno jie ėjo su Jėzumi. Sekė juo ir į kitą – Alyvų – 
kalną. Tiesa, iki tol dar ginčysis, kuris didesnis, užmigs Alyvų sode, o išsigandę neišstovės po jo 
kryžiumi,  tačiau galiausiai visą savo gyvenimą atiduos jam ir Evangelijai. 
Taip ryškėja dar viena atsimainymo prasmė – egzistencinį saugumą, viltį, prasmę (ar dar ki-
taip galime tai įvardinti) mums duoda ne tiek žinios ir faktai apie Jėzų, o pats Jėzus, tikras 
santykis, draugystė su juo. Tai visai nemenkina žinių ir faktų svarbos. 
Mintį namų darbams pasiūlė Popiežius Pranciškus. Jis sako, jog šioje evangelijos ištraukoje 
svarbu ir užlipti į kalną, ir nuo jo nulipti. Atsimainymo kalnas gali būti mūsų maldos, tylos, ra-
mybės minutės, kai jaučiame, jog gera būti arti Dievo. Mums reikia tokių kalnų. Bet Jėzus 
nepritarė Petro minčiai ten statyti pastoges ir pasilikti. Visi turėjo nulipti žemyn, iš kur atėjo. 
Panašiai, kaip ir mes po Mišių. O Dievo kvietimą klausyti jo mylimo Sūnaus galime priimti kaip 
padrąsinimą sugriauti iliuzijų pastoges ir leistis su Jėzumi kiekvienas nuo savo kalno į praside-
dančią savaitę. Ten irgi vyksta Jėzaus atsimainymas / metamorhposis, kitais pavidalais gal pap-
rastesnis, bet nemažiau nuostabus ir tikras. Amen.  / www.joanitai.lt/ 


